



ПРАВИТЕЛЬСТВО РЯЗАНСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 30 ноября 2021 г. № 329

О внесении изменений в постановление Правительства Рязанской области от 30 октября 2013 г. № 344 «Об утверждении государственной программы Рязанской области «Развитие образования и молодежной политики» (в редакции постановлений Правительства Рязанской области от 30.04.2014 № 121, от 23.07.2014 № 213, от 29.08.2014 № 244, от 29.10.2014 № 313, от 17.12.2014 № 373, от 18.03.2015 № 47, от 20.05.2015 № 105, от 04.06.2015 № 127, от 15.07.2015 № 169, от 30.09.2015 № 248, от 23.12.2015 № 327, от 10.02.2016 № 13, от 12.02.2016 № 22, от 23.03.2016 № 55, от 20.04.2016 № 82, от 01.06.2016 № 117, от 28.09.2016 № 224, от 07.12.2016 № 282, от 14.12.2016 № 289, от 28.12.2016 № 319, от 14.02.2017 № 33, от 17.05.2017 № 106, от 08.06.2017 № 130, от 26.07.2017 № 182, от 30.08.2017 № 203, от 31.10.2017 № 269, от 29.11.2017 № 317, от 06.12.2017 № 322, от 12.12.2017 № 345, от 14.12.2017 № 362, от 26.12.2017 № 417, от 23.01.2018 № 5, от 01.02.2018 № 18, от 07.03.2018 № 43, от 11.04.2018 № 89, от 27.04.2018 № 109, от 20.06.2018 № 166, от 07.08.2018 № 223, от 26.09.2018 № 275, от 16.10.2018 № 294, от 04.12.2018 № 339, от 11.12.2018 № 354, от 21.12.2018 № 390, от 29.01.2019 № 9, от 06.03.2019 № 55, от 30.04.2019 № 128, от 26.06.2019 № 188, от 18.07.2019 № 225, от 20.08.2019 № 262, от 18.09.2019 № 296, от 12.11.2019 № 347, от 09.12.2019 № 386, от 18.12.2019 № 420, от 29.01.2020 № 6, от 18.02.2020 № 19, от 02.03.2020 № 29, от 03.03.2020 № 30, от 14.04.2020 № 73, от 26.05.2020 № 115, от 02.06.2020 № 128, от 04.08.2020 № 191, от 24.08.2020 № 209, от 08.09.2020 № 230, от 29.09.2020 № 245, от 16.10.2020 № 269, от 02.11.2020 № 285, от 01.12.2020 № 319, от 22.12.2020 № 357, от 30.12.2020 № 378, от 30.12.2020 № 380, от 02.03.2021 № 24, от 16.03.2021 № 46, от 06.04.2021 № 70, от 20.04.2021 № 91, от 08.06.2021 № 150, от 15.06.2021 № 155, от 10.08.2021 № 211, от 08.09.2021 № 234, от 15.09.2021 № 244, от 03.11.2021 № 302)

Правительство Рязанской области ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в приложение к постановлению Правительства Рязанской области от 30 октября 2013 г. № 344 «Об утверждении государственной

программы Рязанской области «Развитие образования и молодежной политики» следующие изменения:

1) в приложении № 2 к государственной программе:

- в таблице раздела 3 «Ресурсное обеспечение подпрограммы»:

в графах 4, 12 пункта 1 цифры «18345062,93281», «1779275,02927» заменить соответственно цифрами «18360202,20259», «1794 414,29905»;

в графах 4, 12 строки «Итого» цифры «18466593,63281», «1799152,02927» заменить соответственно цифрами «18481732,90259», «1814291,29905»;

- в разделе 5 «Система программных мероприятий»:

в графах 6, 14 строки «Задача 1. Формирование эффективной территориально-отраслевой организации, ресурсов сети профессиональных образовательных организаций, ориентированной на потребности перспективных региональных рынков труда и всех категорий граждан, в том числе:» цифры «15924674,88186», «1482430,37429» заменить соответственно цифрами «15938769,50689», «1496524,99932»;

в графах 6, 14 пункта 1.1 цифры «105236,8138», «3729» заменить соответственно цифрами «119331,43883», «17823,62503»;

в графах 6, 14 строки «Задача 2. Повышение привлекательности программ среднего профессионального образования по подготовке квалифицированных кадров, востребованных на региональном рынке труда, в том числе:» цифры «1985891,45627», «202379,72464» заменить соответственно цифрами «1984314,16068», «200802,42905»;

в графах 6, 14 пункта 2.1 цифры «34080,80374», «10239,33664», «31362,05174», «9755,73664» заменить соответственно цифрами «33729,2145», «9887,7474», «31010,4625», «9404,1474»;

в графах 6, 14 пункта 2.3 цифры «887877,70932», «85262,11832» заменить соответственно цифрами «888230,64857», «85615,05757»;

в графах 6, 14 пункта 2.4 цифры «1063662,94321», «106878,26968» заменить соответственно цифрами «1062084,29761», «105299,62408»;

в графах 6, 14 строки «Задача 3. Укрепление материально-технической базы государственных профессиональных образовательных организаций, их благоустройство, в том числе:» цифры «338621,8421», «65350,17776» заменить соответственно цифрами «341243,78244», «67972,1181»;

в графах 6, 14 пункта 3.2 цифры «245063,8965», «65350,17776» заменить соответственно цифрами «247685,83684», «67972,1181»;

в графах 6, 14 строки «Итого» цифры «18466593,63281», «1799152,02927» заменить соответственно цифрами «18481732,90259», «1814291,29905»;

в графах 6, 14 строки «в том числе:» цифры «18345062,93281», «1779275,02927» заменить соответственно цифрами «18360202,20259», «1794414,29905»;

2) в приложении № 3 к государственной программе:

- в таблице раздела 3 «Ресурсное обеспечение подпрограммы»:

в графах 4, 12 пункта 1, цифры «2469304,47523», «285649,90769»; заменить соответственно цифрами «2469704,47523», «286049,90769»;



в графах 4, 12 строки «Итого, в том числе:» цифры «2907700,31484», «482513,40769», «2506586,81484», «285649,90769» заменить соответственно цифрами «2908100,31484», «482913,40769», «2506986,81484», «286049,90769»;

- в разделе 5 «Система программных мероприятий»:

в графах 6, 14 строки «Задача 2. Создание условий для развития и вовлечения детей в социальную практику, в том числе:» цифры «1963943,05724», «196511,82152» заменить соответственно цифрами «1964343,05724», «196911,82152»;

в графах 6, 14 пункта 2.3 цифры «1738986,90980», «194705,72152» заменить соответственно цифрами «1739386,90980», «195105,72152»;

в графах 6, 14 строки «Итого» цифры «2907700,31484», «482513,40769» заменить соответственно цифрами «2908100,31484», «482913,40769»;

в графах 6, 14 строки «в том числе:» цифры «2506586,81484», «285649,90769» заменить соответственно цифрами «2506986,81484», «286049,90769»;

3) в приложении № 4 к государственной программе:

- в таблице раздела 3 «Ресурсное обеспечение подпрограммы»:

в графах 4, 12 пункта 1 цифры «16630324,96760», «1575171,43079» заменить соответственно цифрами «16613027,37203», «1557873,83522»;

в графах 4, 12 строки «Итого» цифры «16911718,35960», «1620343,52279» заменить соответственно цифрами «16894420,76403», «1603045,92722»;

- в разделе 5 «Система программных мероприятий»:

в графах 6, 14 строки «Задача 1. Реализация моделей получения качественного образования детьми-сиротами, детьми, оказавшимися в трудной жизненной ситуации, детьми-инвалидами и детьми с ограниченными возможностями здоровья, в том числе:» цифры «13816678,77706», «1293377,14625» заменить соответственно цифрами «13799951,18149», «1276649,55068»;

в графах 6, 14 пункта 1.13 цифры «812457,65788», «114753,20435» заменить соответственно цифрами «795730,06231», «98025,60878»;

в графах 6, 14 строки «Задача 4. Государственная поддержка решения жилищной проблемы отдельных категорий граждан в соответствии с действующим законодательством» цифры «14686,57440», «1470» заменить соответственно цифрами «14116,57440», «900»;

в графах 6, 14 пункта 4.1 цифры «14686,57440», «1470» заменить соответственно цифрами «14116,57440», «900»;

в графах 6, 14 строки «Итого» цифры «16911718,35960», «1620343,52279» заменить соответственно цифрами «16894420,76403», «1603045,92722»;

в графах 6, 14 строки «в том числе:» цифры «16641969,15960», «1586815,62279», заменить соответственно цифрами «16624671,56403», «1569518,02722»;

4) в приложении № 7 к государственной программе:

- в таблице раздела 3 «Ресурсное обеспечение подпрограммы»:



в графах 4, 12 пункта 1 цифры «807795,62956», «76611,31465» заменить соответственно цифрами «808702,82756», «77518,51265»;

в графах 4, 12 строки «Итого» цифры «2449654,52956», «568837,11465» заменить соответственно цифрами «2450561,72756», «569744,31265»;

- в разделе 5 «Система программных мероприятий»:

в графах 6, 14 строки «Задача 2. Реализация комплекса мер по поддержке, привлечению и закреплению педагогов в общеобразовательных организациях, в том числе:» цифры «212619,77868», «18257,00571» заменить соответственно цифрами «213526,97668», «19164,20371»;

в графах 6, 14 пункта 2.1 цифры «13860», «1000» заменить соответственно цифрами «14530», «1670»;

в графах 6, 14 пункта 2.3 цифры «4656,2», «284» заменить соответственно цифрами «4536,2», «164»;

в графах 6, 14 пункта 2.6 цифры «82968,06546», «8266,33236» заменить соответственно цифрами «83325,26346», «8623,53036»;

в графах 6, 14 строки «Итого» цифры «2449654,52956», «568837,11465» заменить соответственно цифрами «2450561,72756», «569744,31265»;

в графах 6, 14 строки «в том числе:» цифры «807795,62956», «76611,31465» заменить соответственно цифрами «808702,82756», «77518,51265»;

5) в приложении № 9 к государственной программе:

- в таблице раздела 3 «Ресурсное обеспечение подпрограммы»:

в графах 4, 12 пункта 1 цифры «218639,12739», «10945,0» заменить соответственно цифрами «221335,95639», «13641,829»;

- в разделе 5 «Система программных мероприятий»:

в графах 6, 14 строки «Задача 1. Оснащение образовательных организаций современными комплексами инженерно-технических систем обеспечения безопасности, в том числе:» цифры «132070,34553», «10945,0» заменить соответственно цифрами «134767,17453», «13641,829»;

в графах 6, 14 пункта 1.1 цифры «58542,58167», «8421,0», «23846,40667», «4576,0» заменить соответственно цифрами «61241,16067», «11119,57900», «26544,98567», «7274,579»;

в графах 6, 14 пункта 1.2 цифры «73527,76386», «2524», «17968,59739», «2524», заменить соответственно цифрами «73526,01386», «2522,25», «17966,84739», «2522,25»;

в графах 6, 14 строки «Итого» цифры «218639,12739», «10945,0» заменить соответственно цифрами «221335,95639», «13641,829»;

6) в приложении № 11 к государственной программе:

- в таблице раздела 3 «Ресурсное обеспечение подпрограммы»:

в графах 4, 11 пункта 1 цифры «1801052,70857», «163725,73602» заменить соответственно цифрами «1793632,31949», «156305,34694»;

в графах 4, 11 строки «Итого» цифры «3278924,89945», «292685,43402» заменить соответственно цифрами «3271504,51037», «285265,04494»;

в графах 4, 11 строки «в том числе:» цифры «3248948,69945», «292685,43402» заменить соответственно цифрами «3241528,31037», «285265,04494»;

- в разделе 5 «Система программных мероприятий»:

в пункте 2:

в графах 6, 13 цифры «3240580,56942», «291660,43402» заменить соответственно цифрами «3233160,18034», «284240,04494»;

в графах 6, 13 подпункта 2.2 цифры «275702,93923», «24601,65» заменить соответственно цифрами «274672,1015», «23570,81227»;

в графах 6, 13 подпункта 2.11 цифры «12453,8876», «10453,8876» заменить соответственно цифрами «7595,34557», «5595,34557»;

в графах 6, 13 подпункта 2.12 цифры «3607,374», «2158,544» заменить соответственно цифрами «2076,36468», «627,53468»;

в графах 6, 13 строки «Итого» цифры «3278924,89945», «292685,43402» заменить соответственно цифрами «3271504,51037», «285265,04494»;

в графах 6, 13 строки «в том числе:» цифры «3248948,69945», «292685,43402» заменить соответственно цифрами «3241528,31037», «285265,04494»;

7) в разделе «Система программных мероприятий» приложения № 3 к подпрограмме 13:

в пункте 3:

в графах 6, 12 цифры «1114499,12961», «726461,64846», «329499,00871», «121177,99824» заменить соответственно цифрами «1120307,66611», «732270,18496», «323690,47224», «115369,46174»;

в графах 6, 12 подпункта 3.1 цифры «309820,58179», «108841,19412» заменить соответственно цифрами «304012,04529», «103032,65762»;

по тексту граф 6, 12 подпункта 3.3 цифры «256656,41858» заменить соответственно цифрами «262464,95508»;

8) в приложении № 14 к государственной программе:

- в таблице раздела 3 «Ресурсное обеспечение подпрограммы»:

в графах 4, 8 пункта 1 цифры «80743,29099», «13628,4965» заменить соответственно цифрами «80593,45954», «13478,66505»;

в графах 4, 8 строки «Итого» цифры «89098,39099», «13628,4965» заменить соответственно цифрами «88948,55954», «13478,66505»;

- в разделе 5 «Система программных мероприятий»:

в пункте 2:

в графах 6, 10 цифры «12353,88204», «1797,2» заменить соответственно цифрами «12204,05059», «1647,36855»;

в графах 6, 10 подпункта 2.1 цифры «12353,88204», «1797,2» заменить соответственно цифрами «12204,05059», «1647,36855»;

в графах 6, 10 строки «Итого» цифры «89098,39099», «13628,4965» заменить соответственно цифрами «88948,55954», «13478,66505»;

в графах 6, 10 строки «в том числе:» цифры «80743,29099», «13628,4965» заменить соответственно цифрами «80593,45954», «13478,66505»;

9) в приложении № 16 к государственной программе:

- в таблице раздела 3 «Ресурсное обеспечение подпрограммы»:

в графах 4, 8 пункта 1 цифры «151273,55870», «58779,62628» заменить соответственно цифрами «156998,07802», «64504,14560»;



- разделе 5 «Система программных мероприятий»:
в пункте 2:

в графах 6, 10 цифры «135660,13070», «56116,22628» заменить соответственно цифрами «141384,65002», «61840,7456»;

в графах 6, 10 подпункта 2.3 цифры «117339,21772», «40572,38413» заменить соответственно цифрами «123063,73704», «46296,90345»;

подпункт 2.4 изложить в следующей редакции:

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14
«2.4.	Субсидии ГБУ РО на иные цели на подготовку проектной, сметной документации на проведение работ по ремонту объектов капитального строительства; проведение государственной экспертизы разделов проектной документации, подготовленных для проведения капитального ремонта объектов капитального строительства; на проведение ремонтных работ объектов капитального строительства; на подготовку проектной документации на проведение работ по сохранению объекта культурного наследия регионального значения «Кинотеатр «Родина» (г. Рязань, ул. Ленина, д. 41); проведение государственной экспертизы и государственной историко-культурной экспертизы указанной проектной документации	Минобразование Рязанской области	ГБУ РО		14995,54215	-	-	-	14995,54215	0	0	0	0»

в графах 6, 10 строки «Итого» цифры «151273,55870», «58779,62628» заменить соответственно цифрами «156998,07802», «64504,14560».

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания.

Губернатор Рязанской области



Н.В. Любимов